
臺灣彰化地方法院民事裁定

113年度司執消債更字第105號

聲  請  人  

即債務人    黃國慶  

0000000000000000

相  對  人  

即債權人    國泰世華商業銀行股份有限公司

0000000000000000

法定代理人  郭明鑑  

代理人兼送  

達代收人    王姍姍  

相  對  人  

即債權人    兆豐國際商業銀行股份有限公司

0000000000000000

法定代理人  董瑞斌  

代  理  人  羅建興  

相  對  人  

即債權人    遠東國際商業銀行股份有限公司

0000000000000000

法定代理人  周添財  

0000000000000000

0000000000000000

相  對  人  

即債權人    玉山商業銀行股份有限公司

0000000000000000

0000000000000000

法定代理人  黃男州  

代  理  人  葉佐炫  

相  對  人  

即債權人    台新國際商業銀行股份有限公司
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法定代理人  林淑真  

0000000000000000

0000000000000000

相  對  人  

即債權人    滙誠第一資產管理股份有限公司

0000000000000000

法定代理人  莊仲沼  

0000000000000000

0000000000000000

相  對  人  

即債權人    萬榮行銷股份有限公司

0000000000000000

法定代理人  呂豫文  

0000000000000000

0000000000000000

相  對  人  

即債權人    良京實業股份有限公司

0000000000000000

法定代理人  今井貴志

0000000000000000

0000000000000000

相  對  人  

即債權人    仲信資融股份有限公司

0000000000000000

法定代理人  陳鳳龍  

代理人兼送  

達代收人    鍾文瑞  

相  對  人  

即債權人    磊豐國際資產管理股份有限公司
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法定代理人  張司政  

0000000000000000

0000000000000000

相  對  人  

即債權人    富邦資產管理股份有限公司

0000000000000000

法定代理人  洪文興  

0000000000000000

0000000000000000

相  對  人  

即債權人    滙誠第二資產管理股份有限公司

0000000000000000

法定代理人  莊仲沼  

0000000000000000

0000000000000000

0000000000000000

上列當事人聲請消費者債務清理事件，本院裁定如下：

　　主　文

債權人會議可決如附表一所示之更生方案應予認可。

債務人在未依更生條件全部履行完畢前，除有必要情形外，其生

活程度應受如附表二所示標準之限制。

　　理　由

一、按法院得將更生方案之內容及債務人財產及收入狀況報告書

通知債權人，命債權人於法院所定期間內以書面確答是否同

意該方案，逾期不為確答，視為同意。同意及視為同意更生

方案之已申報無擔保及無優先權債權人過半數，且其所代表

之債權額，逾已申報無擔保及無優先權總債權額之2分之1

時，視為債權人會議可決更生方案。消費者債務清理條例第

60條第1、2項定有明文；次按更生方案經可決者，法院應為

認可與否之裁定。法院為認可之裁定時，因更生方案履行之

必要，對於債務人在未依更生條件全部履行完畢前之生活程
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度，得為相當之限制。同條例第62條第1項、第2項亦有明

定。

二、本件債務人聲請更生，前經本院113年度消債更字第177號裁

定開始更生程序。嗣債務人提出財產及收入狀況報告書、如

附表一所示更生方案，經本院於民國113年10月28日發函通

知無擔保及無優先權債權人等12人，於文到10日內，以書面

確答是否同意。除債權人國泰世華商業銀行股份有限公司、

遠東國際商業銀行股份有限公司、萬榮行銷股份有限公司、

良京實業股份有限公司、富邦資產管理股份有限公司等5人

遵期具狀表示不同意，其餘無擔保及無優先權債權人則逾期

未向本院確答是否同意等情，有本院民事裁定、通知函、送

達證書、陳報狀及收文、收狀資料查詢清單在卷可稽。從

而，依前揭規定，本件同意及視為同意更生方案之已申報無

擔保及無優先權債權人已過半數（7/12），且其所代表之債

權額計新臺幣（下同）5,796,711元，亦逾已申報無擔保及

無優先權總債權額10,805,826元之2分之1，視為債權人會議

可決該更生方案。復查，本件無同條例第63條所定不應認可

之消極事由存在，爰依首開規定，予以認可該更生方案。又

債務人於更生案件確定後，應依更生方案向各債權人按期給

付，並應自行向債權人確認給付方式，如債權人為金融機構

者，並得依本條例第67條第2項，自行以書面請求最大債權

金融機構統一辦理收款及撥付款項之作業，附此敘明。

三、另為建立債務人開源節流、量入為出之觀念，避免其為奢

華、浪費之行為，應限制其生活條件，是依首揭規定，就債

務人在未依更生條件全部履行完畢前之生活程度，除有必要

情形外，為如附表二所示之限制。爰裁定如主文。

四、如不服本裁定，應於裁定送達後10日內，以書狀向本院司法

事務官提出異議，並繳納裁判費新臺幣1,000元。

中　　華　　民　　國　　113 　年　　11　　月　　25　　日

　　　　　　　　　民事第二庭　　司法事務官　劉俊佑

以上正本係照原本作成。
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附表一：更生方案

壹、更生方案內容

1.每期清償金額：4,200元。

2.每一月為一期，每期在15日前給付。

3.自認可裁定確定翌月起，分6年，共72期清償。

4.總清償比例：2.8％。

5.債務總金額：10,805,826元。

6.清償總金額：302,400元。

貳、更生清償分配表單位：

編號 無擔保及無優先權債權人 債權金額 債權比

例(％)

每期可分配之金

額

1 國泰世華商業銀行股份有

限公司

1,324,084 12.25 515

2 兆豐國際商業銀行股份有

限公司

449,546 4.16 175

3 遠東國際商業銀行股份有

限公司

703,814 6.51 273

4 玉山商業銀行股份有限公

司

427,457 3.96 166

5 台新國際商業銀行股份有

限公司

370,786 3.43 144

6 滙誠第一資產管理股份有

限公司

1,013,133 9.38 394

7 萬榮行銷股份有限公司 725,926 6.72 282

8 良京實業股份有限公司 1,773,915 16.42 690

9 仲信資融股份有限公司 1,888,299 17.47 733

10 磊豐國際資產管理股份有

限公司

503,377 4.66 196

11 富邦資產管理股份有限公

司

481,316 4.45 187

12 滙誠第二資產管理股份有

限公司

1,144,173 10.59 445
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附表二：

總計 10,805,826 100 4,200

 參、補充說明：

一、總清償比例計算至百分比之小數點後第三位四捨五入至第二位。

二、各債權人每期可分配金額＝每期清償金額×債權比例（元以下四捨

五入）。倘依前開計算式致每期清償總額有增、減之情事，則酌情

改為無條件進位或捨去，並在1元之範圍內予以增減。

三、金額均為新臺幣。

四、債權人為金融機構者，債務人得以書面請求最大債權金融機構統一

辦理收款及撥付款項之作業。

債務人未依更生條件完全履行完畢前，應受下列之生活限制：

一、每月日常生活支出不得逾政府公告當年度債務人戶籍所在縣（市）最低生

活標準，並不得為奢靡浪費之消費活動。

二、不得為賭博或為其他投機行為。

三、除必要情形，不得搭乘計程車、高鐵及航空器，但因公務且由公費支付者

不在此限。

四、不得出國遊學或出國旅遊及四星級以上飯店住宿等消費行為。

五、不得從事美容醫療等消費行為。

六、不得投資金融商品（例如股票、基金等）。

七、不得購置不動產。

八、除係維持生計之所必需者外，不得購買一萬元以上之動產。

九、不得從事逾越通常生活程度之贈與。

十、其他經本院限制之行為。
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  border: 1px solid black;
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  overflow: hidden;
}
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  display: flex;
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}
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上列當事人聲請消費者債務清理事件，本院裁定如下：
　　主　文
債權人會議可決如附表一所示之更生方案應予認可。
債務人在未依更生條件全部履行完畢前，除有必要情形外，其生活程度應受如附表二所示標準之限制。
　　理　由
一、按法院得將更生方案之內容及債務人財產及收入狀況報告書通知債權人，命債權人於法院所定期間內以書面確答是否同意該方案，逾期不為確答，視為同意。同意及視為同意更生方案之已申報無擔保及無優先權債權人過半數，且其所代表之債權額，逾已申報無擔保及無優先權總債權額之2分之1時，視為債權人會議可決更生方案。消費者債務清理條例第60條第1、2項定有明文；次按更生方案經可決者，法院應為認可與否之裁定。法院為認可之裁定時，因更生方案履行之必要，對於債務人在未依更生條件全部履行完畢前之生活程度，得為相當之限制。同條例第62條第1項、第2項亦有明定。
二、本件債務人聲請更生，前經本院113年度消債更字第177號裁定開始更生程序。嗣債務人提出財產及收入狀況報告書、如附表一所示更生方案，經本院於民國113年10月28日發函通知無擔保及無優先權債權人等12人，於文到10日內，以書面確答是否同意。除債權人國泰世華商業銀行股份有限公司、遠東國際商業銀行股份有限公司、萬榮行銷股份有限公司、良京實業股份有限公司、富邦資產管理股份有限公司等5人遵期具狀表示不同意，其餘無擔保及無優先權債權人則逾期未向本院確答是否同意等情，有本院民事裁定、通知函、送達證書、陳報狀及收文、收狀資料查詢清單在卷可稽。從而，依前揭規定，本件同意及視為同意更生方案之已申報無擔保及無優先權債權人已過半數（7/12），且其所代表之債權額計新臺幣（下同）5,796,711元，亦逾已申報無擔保及無優先權總債權額10,805,826元之2分之1，視為債權人會議可決該更生方案。復查，本件無同條例第63條所定不應認可之消極事由存在，爰依首開規定，予以認可該更生方案。又債務人於更生案件確定後，應依更生方案向各債權人按期給付，並應自行向債權人確認給付方式，如債權人為金融機構者，並得依本條例第67條第2項，自行以書面請求最大債權金融機構統一辦理收款及撥付款項之作業，附此敘明。
三、另為建立債務人開源節流、量入為出之觀念，避免其為奢華、浪費之行為，應限制其生活條件，是依首揭規定，就債務人在未依更生條件全部履行完畢前之生活程度，除有必要情形外，為如附表二所示之限制。爰裁定如主文。
四、如不服本裁定，應於裁定送達後10日內，以書狀向本院司法事務官提出異議，並繳納裁判費新臺幣1,000元。
中　　華　　民　　國　　113 　年　　11　　月　　25　　日
　　　　　　　　　民事第二庭　　司法事務官　劉俊佑
以上正本係照原本作成。
　　　　　　　　  
附表一：更生方案
		壹、更生方案內容

		


		


		


		




		1.每期清償金額：4,200元。
2.每一月為一期，每期在15日前給付。
3.自認可裁定確定翌月起，分6年，共72期清償。
4.總清償比例：2.8％。
5.債務總金額：10,805,826元。
6.清償總金額：302,400元。

		


		


		


		




		貳、更生清償分配表單位：

		


		


		


		




		編號

		無擔保及無優先權債權人

		債權金額

		債權比例(％)

		每期可分配之金額



		1

		國泰世華商業銀行股份有限公司

		1,324,084

		12.25

		515



		2

		兆豐國際商業銀行股份有限公司

		449,546

		4.16

		175



		3

		遠東國際商業銀行股份有限公司

		703,814

		6.51

		273



		4

		玉山商業銀行股份有限公司

		427,457

		3.96

		166



		5

		台新國際商業銀行股份有限公司

		370,786

		3.43

		144



		6

		滙誠第一資產管理股份有限公司

		1,013,133

		9.38

		394



		7

		萬榮行銷股份有限公司

		725,926

		6.72

		282



		8

		良京實業股份有限公司

		1,773,915

		16.42

		690



		9

		仲信資融股份有限公司

		1,888,299

		17.47

		733



		10

		磊豐國際資產管理股份有限公司

		503,377

		4.66

		196



		11

		富邦資產管理股份有限公司

		481,316

		4.45

		187



		12

		滙誠第二資產管理股份有限公司

		1,144,173

		10.59

		445



		總計

		


		10,805,826

		100

		4,200



		 參、補充說明：
一、總清償比例計算至百分比之小數點後第三位四捨五入至第二位。
二、各債權人每期可分配金額＝每期清償金額×債權比例（元以下四捨五入）。倘依前開計算式致每期清償總額有增、減之情事，則酌情改為無條件進位或捨去，並在1元之範圍內予以增減。
三、金額均為新臺幣。
四、債權人為金融機構者，債務人得以書面請求最大債權金融機構統一辦理收款及撥付款項之作業。

		


		


		


		








附表二：
		債務人未依更生條件完全履行完畢前，應受下列之生活限制：



		一、每月日常生活支出不得逾政府公告當年度債務人戶籍所在縣（市）最低生活標準，並不得為奢靡浪費之消費活動。



		二、不得為賭博或為其他投機行為。



		三、除必要情形，不得搭乘計程車、高鐵及航空器，但因公務且由公費支付者不在此限。



		四、不得出國遊學或出國旅遊及四星級以上飯店住宿等消費行為。



		五、不得從事美容醫療等消費行為。



		六、不得投資金融商品（例如股票、基金等）。



		七、不得購置不動產。



		八、除係維持生計之所必需者外，不得購買一萬元以上之動產。



		九、不得從事逾越通常生活程度之贈與。



		十、其他經本院限制之行為。










臺灣彰化地方法院民事裁定

113年度司執消債更字第105號

聲  請  人  

即債務人    黃國慶  



相  對  人  

即債權人    國泰世華商業銀行股份有限公司



法定代理人  郭明鑑  

代理人兼送  

達代收人    王姍姍  

相  對  人  

即債權人    兆豐國際商業銀行股份有限公司



法定代理人  董瑞斌  

代  理  人  羅建興  

相  對  人  

即債權人    遠東國際商業銀行股份有限公司



法定代理人  周添財  





相  對  人  

即債權人    玉山商業銀行股份有限公司





法定代理人  黃男州  

代  理  人  葉佐炫  

相  對  人  

即債權人    台新國際商業銀行股份有限公司



法定代理人  林淑真  





相  對  人  

即債權人    滙誠第一資產管理股份有限公司



法定代理人  莊仲沼  





相  對  人  

即債權人    萬榮行銷股份有限公司



法定代理人  呂豫文  





相  對  人  

即債權人    良京實業股份有限公司



法定代理人  今井貴志





相  對  人  

即債權人    仲信資融股份有限公司



法定代理人  陳鳳龍  

代理人兼送  

達代收人    鍾文瑞  

相  對  人  

即債權人    磊豐國際資產管理股份有限公司





法定代理人  張司政  





相  對  人  

即債權人    富邦資產管理股份有限公司



法定代理人  洪文興  





相  對  人  

即債權人    滙誠第二資產管理股份有限公司



法定代理人  莊仲沼  







上列當事人聲請消費者債務清理事件，本院裁定如下：

　　主　文

債權人會議可決如附表一所示之更生方案應予認可。

債務人在未依更生條件全部履行完畢前，除有必要情形外，其生

活程度應受如附表二所示標準之限制。

　　理　由

一、按法院得將更生方案之內容及債務人財產及收入狀況報告書

    通知債權人，命債權人於法院所定期間內以書面確答是否同

    意該方案，逾期不為確答，視為同意。同意及視為同意更生

    方案之已申報無擔保及無優先權債權人過半數，且其所代表

    之債權額，逾已申報無擔保及無優先權總債權額之2分之1時

    ，視為債權人會議可決更生方案。消費者債務清理條例第60

    條第1、2項定有明文；次按更生方案經可決者，法院應為認

    可與否之裁定。法院為認可之裁定時，因更生方案履行之必

    要，對於債務人在未依更生條件全部履行完畢前之生活程度

    ，得為相當之限制。同條例第62條第1項、第2項亦有明定。

二、本件債務人聲請更生，前經本院113年度消債更字第177號裁

    定開始更生程序。嗣債務人提出財產及收入狀況報告書、如

    附表一所示更生方案，經本院於民國113年10月28日發函通

    知無擔保及無優先權債權人等12人，於文到10日內，以書面

    確答是否同意。除債權人國泰世華商業銀行股份有限公司、

    遠東國際商業銀行股份有限公司、萬榮行銷股份有限公司、

    良京實業股份有限公司、富邦資產管理股份有限公司等5人

    遵期具狀表示不同意，其餘無擔保及無優先權債權人則逾期

    未向本院確答是否同意等情，有本院民事裁定、通知函、送

    達證書、陳報狀及收文、收狀資料查詢清單在卷可稽。從而

    ，依前揭規定，本件同意及視為同意更生方案之已申報無擔

    保及無優先權債權人已過半數（7/12），且其所代表之債權

    額計新臺幣（下同）5,796,711元，亦逾已申報無擔保及無

    優先權總債權額10,805,826元之2分之1，視為債權人會議可

    決該更生方案。復查，本件無同條例第63條所定不應認可之

    消極事由存在，爰依首開規定，予以認可該更生方案。又債

    務人於更生案件確定後，應依更生方案向各債權人按期給付

    ，並應自行向債權人確認給付方式，如債權人為金融機構者

    ，並得依本條例第67條第2項，自行以書面請求最大債權金

    融機構統一辦理收款及撥付款項之作業，附此敘明。

三、另為建立債務人開源節流、量入為出之觀念，避免其為奢華

    、浪費之行為，應限制其生活條件，是依首揭規定，就債務

    人在未依更生條件全部履行完畢前之生活程度，除有必要情

    形外，為如附表二所示之限制。爰裁定如主文。

四、如不服本裁定，應於裁定送達後10日內，以書狀向本院司法

    事務官提出異議，並繳納裁判費新臺幣1,000元。

中　　華　　民　　國　　113 　年　　11　　月　　25　　日

　　　　　　　　　民事第二庭　　司法事務官　劉俊佑

以上正本係照原本作成。

　　　　　　　　  

附表一：更生方案

壹、更生方案內容     1.每期清償金額：4,200元。 2.每一月為一期，每期在15日前給付。 3.自認可裁定確定翌月起，分6年，共72期清償。 4.總清償比例：2.8％。 5.債務總金額：10,805,826元。 6.清償總金額：302,400元。     貳、更生清償分配表單位：     編號 無擔保及無優先權債權人 債權金額 債權比例(％) 每期可分配之金額 1 國泰世華商業銀行股份有限公司 1,324,084 12.25 515 2 兆豐國際商業銀行股份有限公司 449,546 4.16 175 3 遠東國際商業銀行股份有限公司 703,814 6.51 273 4 玉山商業銀行股份有限公司 427,457 3.96 166 5 台新國際商業銀行股份有限公司 370,786 3.43 144 6 滙誠第一資產管理股份有限公司 1,013,133 9.38 394 7 萬榮行銷股份有限公司 725,926 6.72 282 8 良京實業股份有限公司 1,773,915 16.42 690 9 仲信資融股份有限公司 1,888,299 17.47 733 10 磊豐國際資產管理股份有限公司 503,377 4.66 196 11 富邦資產管理股份有限公司 481,316 4.45 187 12 滙誠第二資產管理股份有限公司 1,144,173 10.59 445 總計  10,805,826 100 4,200  參、補充說明： 一、總清償比例計算至百分比之小數點後第三位四捨五入至第二位。 二、各債權人每期可分配金額＝每期清償金額×債權比例（元以下四捨五入）。倘依前開計算式致每期清償總額有增、減之情事，則酌情改為無條件進位或捨去，並在1元之範圍內予以增減。 三、金額均為新臺幣。 四、債權人為金融機構者，債務人得以書面請求最大債權金融機構統一辦理收款及撥付款項之作業。     

附表二：

債務人未依更生條件完全履行完畢前，應受下列之生活限制： 一、每月日常生活支出不得逾政府公告當年度債務人戶籍所在縣（市）最低生活標準，並不得為奢靡浪費之消費活動。 二、不得為賭博或為其他投機行為。 三、除必要情形，不得搭乘計程車、高鐵及航空器，但因公務且由公費支付者不在此限。 四、不得出國遊學或出國旅遊及四星級以上飯店住宿等消費行為。 五、不得從事美容醫療等消費行為。 六、不得投資金融商品（例如股票、基金等）。 七、不得購置不動產。 八、除係維持生計之所必需者外，不得購買一萬元以上之動產。 九、不得從事逾越通常生活程度之贈與。 十、其他經本院限制之行為。 






臺灣彰化地方法院民事裁定
113年度司執消債更字第105號
聲  請  人  
即債務人    黃國慶  


相  對  人  
即債權人    國泰世華商業銀行股份有限公司


法定代理人  郭明鑑  
代理人兼送  
達代收人    王姍姍  
相  對  人  
即債權人    兆豐國際商業銀行股份有限公司


法定代理人  董瑞斌  
代  理  人  羅建興  
相  對  人  
即債權人    遠東國際商業銀行股份有限公司


法定代理人  周添財  




相  對  人  
即債權人    玉山商業銀行股份有限公司




法定代理人  黃男州  
代  理  人  葉佐炫  
相  對  人  
即債權人    台新國際商業銀行股份有限公司


法定代理人  林淑真  




相  對  人  
即債權人    滙誠第一資產管理股份有限公司


法定代理人  莊仲沼  




相  對  人  
即債權人    萬榮行銷股份有限公司


法定代理人  呂豫文  




相  對  人  
即債權人    良京實業股份有限公司


法定代理人  今井貴志




相  對  人  
即債權人    仲信資融股份有限公司


法定代理人  陳鳳龍  
代理人兼送  
達代收人    鍾文瑞  
相  對  人  
即債權人    磊豐國際資產管理股份有限公司




法定代理人  張司政  




相  對  人  
即債權人    富邦資產管理股份有限公司


法定代理人  洪文興  




相  對  人  
即債權人    滙誠第二資產管理股份有限公司


法定代理人  莊仲沼  






上列當事人聲請消費者債務清理事件，本院裁定如下：
　　主　文
債權人會議可決如附表一所示之更生方案應予認可。
債務人在未依更生條件全部履行完畢前，除有必要情形外，其生活程度應受如附表二所示標準之限制。
　　理　由
一、按法院得將更生方案之內容及債務人財產及收入狀況報告書通知債權人，命債權人於法院所定期間內以書面確答是否同意該方案，逾期不為確答，視為同意。同意及視為同意更生方案之已申報無擔保及無優先權債權人過半數，且其所代表之債權額，逾已申報無擔保及無優先權總債權額之2分之1時，視為債權人會議可決更生方案。消費者債務清理條例第60條第1、2項定有明文；次按更生方案經可決者，法院應為認可與否之裁定。法院為認可之裁定時，因更生方案履行之必要，對於債務人在未依更生條件全部履行完畢前之生活程度，得為相當之限制。同條例第62條第1項、第2項亦有明定。
二、本件債務人聲請更生，前經本院113年度消債更字第177號裁定開始更生程序。嗣債務人提出財產及收入狀況報告書、如附表一所示更生方案，經本院於民國113年10月28日發函通知無擔保及無優先權債權人等12人，於文到10日內，以書面確答是否同意。除債權人國泰世華商業銀行股份有限公司、遠東國際商業銀行股份有限公司、萬榮行銷股份有限公司、良京實業股份有限公司、富邦資產管理股份有限公司等5人遵期具狀表示不同意，其餘無擔保及無優先權債權人則逾期未向本院確答是否同意等情，有本院民事裁定、通知函、送達證書、陳報狀及收文、收狀資料查詢清單在卷可稽。從而，依前揭規定，本件同意及視為同意更生方案之已申報無擔保及無優先權債權人已過半數（7/12），且其所代表之債權額計新臺幣（下同）5,796,711元，亦逾已申報無擔保及無優先權總債權額10,805,826元之2分之1，視為債權人會議可決該更生方案。復查，本件無同條例第63條所定不應認可之消極事由存在，爰依首開規定，予以認可該更生方案。又債務人於更生案件確定後，應依更生方案向各債權人按期給付，並應自行向債權人確認給付方式，如債權人為金融機構者，並得依本條例第67條第2項，自行以書面請求最大債權金融機構統一辦理收款及撥付款項之作業，附此敘明。
三、另為建立債務人開源節流、量入為出之觀念，避免其為奢華、浪費之行為，應限制其生活條件，是依首揭規定，就債務人在未依更生條件全部履行完畢前之生活程度，除有必要情形外，為如附表二所示之限制。爰裁定如主文。
四、如不服本裁定，應於裁定送達後10日內，以書狀向本院司法事務官提出異議，並繳納裁判費新臺幣1,000元。
中　　華　　民　　國　　113 　年　　11　　月　　25　　日
　　　　　　　　　民事第二庭　　司法事務官　劉俊佑
以上正本係照原本作成。
　　　　　　　　  
附表一：更生方案
		壹、更生方案內容

		


		


		


		




		1.每期清償金額：4,200元。
2.每一月為一期，每期在15日前給付。
3.自認可裁定確定翌月起，分6年，共72期清償。
4.總清償比例：2.8％。
5.債務總金額：10,805,826元。
6.清償總金額：302,400元。

		


		


		


		




		貳、更生清償分配表單位：

		


		


		


		




		編號

		無擔保及無優先權債權人

		債權金額

		債權比例(％)

		每期可分配之金額



		1

		國泰世華商業銀行股份有限公司

		1,324,084

		12.25

		515



		2

		兆豐國際商業銀行股份有限公司

		449,546

		4.16

		175



		3

		遠東國際商業銀行股份有限公司

		703,814

		6.51

		273



		4

		玉山商業銀行股份有限公司

		427,457

		3.96

		166



		5

		台新國際商業銀行股份有限公司

		370,786

		3.43

		144



		6

		滙誠第一資產管理股份有限公司

		1,013,133

		9.38

		394



		7

		萬榮行銷股份有限公司

		725,926

		6.72

		282



		8

		良京實業股份有限公司

		1,773,915

		16.42

		690



		9

		仲信資融股份有限公司

		1,888,299

		17.47

		733



		10

		磊豐國際資產管理股份有限公司

		503,377

		4.66

		196



		11

		富邦資產管理股份有限公司

		481,316

		4.45

		187



		12

		滙誠第二資產管理股份有限公司

		1,144,173

		10.59

		445



		總計

		


		10,805,826

		100

		4,200



		 參、補充說明：
一、總清償比例計算至百分比之小數點後第三位四捨五入至第二位。
二、各債權人每期可分配金額＝每期清償金額×債權比例（元以下四捨五入）。倘依前開計算式致每期清償總額有增、減之情事，則酌情改為無條件進位或捨去，並在1元之範圍內予以增減。
三、金額均為新臺幣。
四、債權人為金融機構者，債務人得以書面請求最大債權金融機構統一辦理收款及撥付款項之作業。

		


		


		


		








附表二：
		債務人未依更生條件完全履行完畢前，應受下列之生活限制：



		一、每月日常生活支出不得逾政府公告當年度債務人戶籍所在縣（市）最低生活標準，並不得為奢靡浪費之消費活動。



		二、不得為賭博或為其他投機行為。



		三、除必要情形，不得搭乘計程車、高鐵及航空器，但因公務且由公費支付者不在此限。



		四、不得出國遊學或出國旅遊及四星級以上飯店住宿等消費行為。



		五、不得從事美容醫療等消費行為。



		六、不得投資金融商品（例如股票、基金等）。



		七、不得購置不動產。



		八、除係維持生計之所必需者外，不得購買一萬元以上之動產。



		九、不得從事逾越通常生活程度之贈與。



		十、其他經本院限制之行為。










臺灣彰化地方法院民事裁定

113年度司執消債更字第105號

聲  請  人  

即債務人    黃國慶  



相  對  人  

即債權人    國泰世華商業銀行股份有限公司



法定代理人  郭明鑑  

代理人兼送  

達代收人    王姍姍  

相  對  人  

即債權人    兆豐國際商業銀行股份有限公司



法定代理人  董瑞斌  

代  理  人  羅建興  

相  對  人  

即債權人    遠東國際商業銀行股份有限公司



法定代理人  周添財  





相  對  人  

即債權人    玉山商業銀行股份有限公司





法定代理人  黃男州  

代  理  人  葉佐炫  

相  對  人  

即債權人    台新國際商業銀行股份有限公司



法定代理人  林淑真  





相  對  人  

即債權人    滙誠第一資產管理股份有限公司



法定代理人  莊仲沼  





相  對  人  

即債權人    萬榮行銷股份有限公司



法定代理人  呂豫文  





相  對  人  

即債權人    良京實業股份有限公司



法定代理人  今井貴志





相  對  人  

即債權人    仲信資融股份有限公司



法定代理人  陳鳳龍  

代理人兼送  

達代收人    鍾文瑞  

相  對  人  

即債權人    磊豐國際資產管理股份有限公司





法定代理人  張司政  





相  對  人  

即債權人    富邦資產管理股份有限公司



法定代理人  洪文興  





相  對  人  

即債權人    滙誠第二資產管理股份有限公司



法定代理人  莊仲沼  







上列當事人聲請消費者債務清理事件，本院裁定如下：

　　主　文

債權人會議可決如附表一所示之更生方案應予認可。

債務人在未依更生條件全部履行完畢前，除有必要情形外，其生活程度應受如附表二所示標準之限制。

　　理　由

一、按法院得將更生方案之內容及債務人財產及收入狀況報告書通知債權人，命債權人於法院所定期間內以書面確答是否同意該方案，逾期不為確答，視為同意。同意及視為同意更生方案之已申報無擔保及無優先權債權人過半數，且其所代表之債權額，逾已申報無擔保及無優先權總債權額之2分之1時，視為債權人會議可決更生方案。消費者債務清理條例第60條第1、2項定有明文；次按更生方案經可決者，法院應為認可與否之裁定。法院為認可之裁定時，因更生方案履行之必要，對於債務人在未依更生條件全部履行完畢前之生活程度，得為相當之限制。同條例第62條第1項、第2項亦有明定。

二、本件債務人聲請更生，前經本院113年度消債更字第177號裁定開始更生程序。嗣債務人提出財產及收入狀況報告書、如附表一所示更生方案，經本院於民國113年10月28日發函通知無擔保及無優先權債權人等12人，於文到10日內，以書面確答是否同意。除債權人國泰世華商業銀行股份有限公司、遠東國際商業銀行股份有限公司、萬榮行銷股份有限公司、良京實業股份有限公司、富邦資產管理股份有限公司等5人遵期具狀表示不同意，其餘無擔保及無優先權債權人則逾期未向本院確答是否同意等情，有本院民事裁定、通知函、送達證書、陳報狀及收文、收狀資料查詢清單在卷可稽。從而，依前揭規定，本件同意及視為同意更生方案之已申報無擔保及無優先權債權人已過半數（7/12），且其所代表之債權額計新臺幣（下同）5,796,711元，亦逾已申報無擔保及無優先權總債權額10,805,826元之2分之1，視為債權人會議可決該更生方案。復查，本件無同條例第63條所定不應認可之消極事由存在，爰依首開規定，予以認可該更生方案。又債務人於更生案件確定後，應依更生方案向各債權人按期給付，並應自行向債權人確認給付方式，如債權人為金融機構者，並得依本條例第67條第2項，自行以書面請求最大債權金融機構統一辦理收款及撥付款項之作業，附此敘明。

三、另為建立債務人開源節流、量入為出之觀念，避免其為奢華、浪費之行為，應限制其生活條件，是依首揭規定，就債務人在未依更生條件全部履行完畢前之生活程度，除有必要情形外，為如附表二所示之限制。爰裁定如主文。

四、如不服本裁定，應於裁定送達後10日內，以書狀向本院司法事務官提出異議，並繳納裁判費新臺幣1,000元。

中　　華　　民　　國　　113 　年　　11　　月　　25　　日

　　　　　　　　　民事第二庭　　司法事務官　劉俊佑

以上正本係照原本作成。

　　　　　　　　  

附表一：更生方案

壹、更生方案內容     1.每期清償金額：4,200元。 2.每一月為一期，每期在15日前給付。 3.自認可裁定確定翌月起，分6年，共72期清償。 4.總清償比例：2.8％。 5.債務總金額：10,805,826元。 6.清償總金額：302,400元。     貳、更生清償分配表單位：     編號 無擔保及無優先權債權人 債權金額 債權比例(％) 每期可分配之金額 1 國泰世華商業銀行股份有限公司 1,324,084 12.25 515 2 兆豐國際商業銀行股份有限公司 449,546 4.16 175 3 遠東國際商業銀行股份有限公司 703,814 6.51 273 4 玉山商業銀行股份有限公司 427,457 3.96 166 5 台新國際商業銀行股份有限公司 370,786 3.43 144 6 滙誠第一資產管理股份有限公司 1,013,133 9.38 394 7 萬榮行銷股份有限公司 725,926 6.72 282 8 良京實業股份有限公司 1,773,915 16.42 690 9 仲信資融股份有限公司 1,888,299 17.47 733 10 磊豐國際資產管理股份有限公司 503,377 4.66 196 11 富邦資產管理股份有限公司 481,316 4.45 187 12 滙誠第二資產管理股份有限公司 1,144,173 10.59 445 總計  10,805,826 100 4,200  參、補充說明： 一、總清償比例計算至百分比之小數點後第三位四捨五入至第二位。 二、各債權人每期可分配金額＝每期清償金額×債權比例（元以下四捨五入）。倘依前開計算式致每期清償總額有增、減之情事，則酌情改為無條件進位或捨去，並在1元之範圍內予以增減。 三、金額均為新臺幣。 四、債權人為金融機構者，債務人得以書面請求最大債權金融機構統一辦理收款及撥付款項之作業。     

附表二：

債務人未依更生條件完全履行完畢前，應受下列之生活限制： 一、每月日常生活支出不得逾政府公告當年度債務人戶籍所在縣（市）最低生活標準，並不得為奢靡浪費之消費活動。 二、不得為賭博或為其他投機行為。 三、除必要情形，不得搭乘計程車、高鐵及航空器，但因公務且由公費支付者不在此限。 四、不得出國遊學或出國旅遊及四星級以上飯店住宿等消費行為。 五、不得從事美容醫療等消費行為。 六、不得投資金融商品（例如股票、基金等）。 七、不得購置不動產。 八、除係維持生計之所必需者外，不得購買一萬元以上之動產。 九、不得從事逾越通常生活程度之贈與。 十、其他經本院限制之行為。 





